ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số : 6627/QĐ-UB-KT TP. Hồ Chí Minh, ngày 20  tháng 11  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v ủy nhiệm cho Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức quản lý các doanh nghiệp

Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân huyện Thủ Đức cũ.
____________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 21/6/1994 ;

- Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức (công văn số

346/CV-UB ngày 16/10/1997) và Trưởng Ban Tổ chức chính quyền thành

phố (tờ trình số 257/TCCQ ngày 07/11/1997) ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ủy nhiệm cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức

quản lý các doanh nghiệp Nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân huyện Thủ Đức

cũ, bao gồm :

1. Công ty Phát triển nhà và dịch vụ khu công nghiệp Thủ Đức.

2. Công ty Công trình giao thông.

3. Công ty Dược phẩm.

4. Công ty Dịch vụ du lịch.

5. Xí nghiệp Chế biến thực phẩm.

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Thủ Đức tiến hành thủ tục

tiếp nhận nguyên trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài sản, vốn, quỹ, các

khoản công nợ (nếu có) và cán bộ công nhân viên của các doanh nghiệp nêu

tại Điều 1, có xác nhận của Cục Quản lý vốn và tài sản Nhà nước tại doanh

nghiệp thành phố về vốn, đảm bảo mọi hoạt động sản xuất kinh doanh của các

doanh nghiệp được tiến hành bình thường.

Các doanh nghiệp trên có trách nhiệm làm thủ tục khắc lại dấu mới và

đăng ký kinh doanh với cơ quan chức năng có liên quan theo quy định hiện

hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

2

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban

Tổ chức chính quyền thành phố, Cục Trưởng Cục Quản lý vốn và tài sản Nhà

nước tại doanh nghiệp, Thủ trưởng các Sở Ngành có liên quan, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân quận Thủ Đức và Giám đốc các doanh nghiệp nêu tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thành Long